Государственное автономное учреждение дополнительного образования

Мурманской области

«Мурманский областной центр дополнительного образования «Лапландия»

ПРОТОКОЛ

заседания жюри регионального этапа Всероссийского конкурса на знание

государственной символики Российской Федерации и символики

Мурманской области среди обучающихся общеобразовательных организаций

08.11.2021 года                                                                                     г. Мурманск

Состав жюри:

Щербакова Екатерина

Алексеевна

ведущий библиотекарь молодёжного центра

БиблиоДвиж ГОБУК "МОДЮБ  им. Махаевой"

Никифорова Валерия

Геннадьевна

ведущий библиотекарь ГОБУК "МОДЮБ  им.

Махаевой"

Чуприна Валерия

Петровна

педагог-организатор МБУ ДО г. Мурманска

ДДТ им. А.Торцева

Алтухов Александр

Николаевич

Педагог дополнительного образования МБУ

ДО г. Мурманска ДДТ им. А.Торцева

Верещак Вадим

Анатольевич

Начальник отдела гражданско-

патриотического воспитания и подготовки

молодежи к военной службе,

ГОБУМП «Региональный центр

патриотического воспитания и допризывной

подготовки молодежи»

Повестка дня: подведение итогов регионального этапа Всероссийского

конкурса на знание государственной символики Российской Федерации и

символики Мурманской области среди обучающихся образовательных

организаций (далее – Конкурс).

Конкурс проведен в целях повышения уровня знаний о государственных

символах и атрибутах Российской Федерации, и символах Мурманской

области среди обучающихся образовательных организаций.

На рассмотрение жюри поступило 55 работ от 55 участников из 8

муниципальных образований Мурманской области (г.Мурманск, г.Кировск,

ЗАТО Александровск, Терский р-н, Печенгский р-н, ЗАТО Заозерск,

Кандалакшский р-н, Кольский р-н).

В конкурсных материалах оценивалась оригинальность раскрытия темы

конкурса, актуальность, социальная значимость, степень эмоционального и

воспитательного воздействия на зрителя, художественный вкус, проявленный

при подготовке работы.

Жюри Конкурса не оценивались материалы, представленные позднее

указанного в Положении о Конкурсе срока.

 Изучив содержание представленных материалов, жюри Конкурса

РЕШИЛО:

2

Номинация «Литературное творчество (проза, поэзия)»

Группа 5-8 классы

1 место – Васильева Вероника Владиславовна, МАОУ «СОШ №266»,

ЗАТО Александровск, руководитель Васильев Владислав Валерьевич.

2 место - Олейник Матвей Александрович, МБОУ г. Мурманска лицей

№ 2, руководитель Лаврухина Елена Константиновна.

3 место – Конычева Эллина Олеговна, МБОУ «СОШ № 276», ЗАТО

Александровск, руководитель Самородова Флюра Ибрагимовна.

Номинация «Литературное творчество (проза, поэзия)»

Группа 9-11 классы

1 место – Андреев Дмитрий Витальевич, МАОУ «Гимназия», ЗАТО

Александровск, руководитель Краснопеева Алла Валерьевна.

2 место - Михайлов Григорий Алексеевич, МАОУ «Гимназия», ЗАТО

Александровск, руководитель Томенко Екатерина Владимировна.

3 место – Дьячкова Маргарита Марковна, МАОУ «Гимназия», ЗАТО

Александровск, руководитель Томенко Екатерина Владимировна.

Номинация «Декоративно-прикладное искусство»

Группа 5-8 классы

1 место – Шестерова Софья Александровна,  «МАОУ СОШ №279»,

ЗАТО Александровск, руководитель Бабич Елена Владимировна.

2 место - Гараев Пейман Фарасат оглы, МБОУ г. Мурманска СОШ №

11, руководитель Чайковская Ольга Николаевна.

3 место – Козлов Дмитрий Сергеевич, Филиал НВМУ в г. Мурманске,

руководитель Таланова Елена Владимировна.

Номинация «Декоративно-прикладное искусство»

Группа 9-11 классы

1 место – Ловцов Александр Александрович, МБУ ДО ДДТ №1 п.

Никель, руководитель Ильина Ирина Александровна.

2 место - Солодилова Кристина Александровна, МАОУ СОШ № 10 г.

Кандалакша, руководитель Хайрулина Анастасия Владиславовна.

3 место – Чайка Мирослав Игоревич, МАОУ «ООШ № 280» п. Оленья

Губа, руководитель Шиловская Татьяна Владимировна.

Номинация «Исследовательские работы»

Группа 5-8 классы

1 место – Александров Валерий Васильевич, МБОУ СОШ г.

Мурманска «Гимназия №7», руководитель Борисов Антон Андреевич.

2 место - Соколов Егор Андреевич, МОУ СОШ № 289, г.Заозерск,

руководитель Хасанова Лайсан Рафаиловна.

3 место – Малышкин Тимофей Вячеславович МБОУ г. Мурманска

гимназии № 3, руководитель Маслова Наталия Алексеевна.

Номинация «Исследовательские работы»

3

Группа 9-11 классы

1 место – Неустроева Ульяна Павловна, МБОУ г. Мурманска

«Гимназия №6», руководитель Масалимова Татьяна Аркадьевна.

2 место – Баева Анастасия Алексеевна, МАОУ «Гимназия», ЗАТО

Александровск, руководитель Гуляев Леонид Леонидович.

3 место – не присуждено.

Номинация «Проекты региональной и муниципальной символики»

Группа 5-8 классы

1 место – Киндрашина Виктория Александровна, МБОУ г. Мурманска

лицей № 2, руководитель Суткайтис Владимир Кестутович.

2 место – Юков Кирилл Егорович, МБОУ СОШ №3, пгт. Никель,

руководитель Юкова Евгения Сергеевна.

3 место – Иваненко Виктория Владимировна, МБОУ г. Мурманска

лицей № 2, руководитель Суткайтис Владимир Кестутович.

Номинация «Проекты региональной и муниципальной символики»

Группа 9-11 классы

1 место – Трепов Ярослав Вадимович, МБУДО ДДТ, ЗАТО

Александровск,  руководитель Саидова Джамиля Алигюсеевна.

2 место – не присуждено.

3 место – не присуждено.

Члены жюри:
 Е.А. Щербакова

 В.Г. Никифорова

 В.П. Чуприна

 А.Н. Алтухов

В.А. Верещак